panorama mundial a respeito da doença e necessidade de medidas de combate à pandemia provocada pelo 
Coronavirus COVID-19, o Poder Legislativo INDICA neste ato o remanejamento parcial da Emenda 
Impositiva n° 02/2020( EMENDA GERAL N° CM-010/2020) que já constam da Lei Orçamentária/2021, para 

que este Executivo destine o valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para a Santa Casa de

Misericórdia de Piumhi para custeio do tratamento do Coronavírus -  COVID 19 e o valor de R$ 100.000,00 

(cem mil reais) para a realização de exames diversos.

Tal indicação dará suporte à iniciativa do Poder Executivo para que encaminhe a esta Casa